
  

RESOLUCION No. 01-C-DIC-230 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital suscrito y reforma a! estatuto social de 
la compañía “TRANSPORTES TRANSMARISCAL S.A. “, otorgada ante la 
señora Notaría Segunda del cantón Gualaceo el 7 de Marzo de 2001, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Intervención y Control, y, Jurídico de 
Compañías y de Valores mediante informes Nos. 119-IC-IC y 362-DJ-01 de 9 
y 20 de Marzo de 2001, en su orden, opinan favorablemente para la 
aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 
00369 de 6 de noviembre de 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito y 
la reforma al Estatuto de la compañía " TRANSPORTES TRANSMARISCAL 
S.A. ” en los términos constantes en la referida escritura y disponer que un 
extracto de la escritura referida se publique por una vez en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el cantón Gualaceo. 

ARTÍCULO SEGUNDO.. DISPONER que la señora Notaria Segunda 
del cantón Gualaceo, tome nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de lla 
presente Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador de la 
Propiedad del Cantón Gualaceo, a cuyo cargo se encuentra el Registro 
Mercantil, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción 
al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 20 de Marzo de 
2001 

YO 
Dr. Edgar Coello Garcia, 

DOY 

13 

 



  

o trola sE    VE Que dh) cuand mienta A lo d135 

cesolución mue arlecedas.: Guell e 4 de Abril del año des m11 

IES   

  

16 

  

DRA. MARIA C. COELLAR dy 
NOTARIA 0 

¿ue e a 
a) 

E] 

o RIA : A Mm 

  

s o cu AM, 

PS 

/ A 
voy reí uue . Gio cumplimíonto a do dispuccto en la resolución 

que antecede. Gualaceó, 04 do Abril ul 2.0012 

El Reglstrasvor, E — 

0 

92 

   


